

ZM/2021/0301/0001



01411232

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo „Oprava mosta ev.č. R1 – 178 Badín“

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov a § 56 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)

číslo objednávateľa: ZM/2021/0301

číslo zhotoviteľa: 2021/DA/01/008

(ďalej len „Dodatok č. 1“)

Zmluvné strany:

Objednávateľ:

Obchodné meno: Národná diaľničná spoločnosť a.s.
Sídlo: Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
Zápis v obch.reg.: Okresný súd Bratislava I, Oddiel: Sa, Vložka č.: 3518/B
Štatutárny orgán: predstavenstvo zastúpené:
Ing. Vladimír Jacko PhD., MBA, predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ
Ing. Ladislav Bariak, člen predstavenstva

Osoby oprávnené na rokovanie:

- vo veciach zmluvných:
- vo veciach finančných:
- vo veciach technických:

Technický dozor:

IČO: 35 919 001
DIČ: 202 193 7775
IČ DPH: SK 202 193 7775

Bankové spojenie:

IBAN:

SWIFT:

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: STRABAG s.r.o.
Sídlo: Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava
Zápis v obch.reg.: Okresný súd Bratislava I, Oddiel: Sro, Vložka č.: 991/B
Štatutárny orgán: Ing. Jarmila Považanová, konateľka spoločnosti
Viera Nádaská, konateľka spoločnosti
Ing. Branislav Lukáč, konateľ spoločnosti

Osoby oprávnené na rokovanie:

- vo veciach zmluvných:
- vo veciach finančných:
- vo veciach technických:

IČO: 17 317 282
DIČ: 202 031 6298
IČ DPH: SK 202 031 6298

Bankové spojenie:

IBAN:

SWIFT:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ spolu len ako „zmluvné strany“)

Preambula

- A. Zmluvné strany uzatvorili dňa 12.08.2021 Zmluvu o dielo „*Oprava mosta ev.č. R1 – 178 Badín*“, číslo objednávateľa: ZM/2021/0301, číslo zhotoviteľa: 2021/DA/01/008 (ďalej len „*Zmluva*“), predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo „*Oprava mosta ev.č. R1 – 178 Badín*“ (ďalej len „*Dielo*“) v súlade so súťažnými podkladmi, Zmluvou a projektovou dokumentáciou, ktorá je prílohou č. 1 časti B.1 Opis predmetu zákazky súťažných podkladov a technicko-kvalitatívnymi podmienkami a záväzok objednávateľa zaplatiť zhotoviteľovi cenu za jeho vykonanie.
- B. Počas vykonávania Diela vznikla požiadavka navyč prác oproti súťažným podkladom. Navyč práce spočívajú v nasledujúcich vzájomne odsúhlasených prácach: a) Úprava krídla pri opore č. 1 (ľavý most) - úprava a s ňou spojené navyč práce boli v stavebnom denníku (SD) odsúhlasené dňa 3.5.2022, list č. 1458085, b) Úprava koryta potoka - úprava a s ňou spojené navyč práce boli v stavebnom denníku (SD) odsúhlasené dňa 7.6.2022, list č. 1440820, c) Terénne úpravy pri obslužnom schodisku (ľavý most) - úprava a s ňou spojené navyč práce boli v stavebnom denníku (SD) odsúhlasené dňa 7.6.2022, list č. 1440820, d) Zazubenie podkladového betónu - úprava a s ňou spojené navyč práce boli v stavebnom denníku (SD) odsúhlasené dňa 27.5.2022, list č. 1440809.

Vzhľadom na skutočnosti uvedené v bode A až B tejto preambuly Dodatku č. 1 a na to, že navyč práce majú preukázateľný vplyv na zmluvnú cenu Diela, zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve, a to v súlade s čl. I bodom 1.3, čl. III bodom 3.2 a čl. XV bodom 15.4 Zmluvy a podľa ustanovenia § 18 ods. 3 písm. a) ZVO v nasledovnom rozsahu:

Čl. I

Predmet Dodatku č. 1

- 1.1 Zmluvné strany sa dohodli, že v čl. III Zmluvy označenom ako „*Cena za vykonanie diela*“ sa znenie bodu 3.1 v plnom rozsahu ruší a nahrádza nasledovným znením:

„Čl. III

Cena za vykonanie diela

- 3.1 „*Cena za vykonanie diela vrátane jej zmeny v zmysle tohto Dodatku č. 1 /čo do rozsahu a množstva/ je upravená v zmysle tohto Dodatku č. 1. Jednotkové ceny uvedené v Prílohe č. 2 tejto zmluvy – Ocenený výkaz výmer sú záväzné a pevné počas celého trvania tejto zmluvy nemenné a pokrývajú všetky zmluvné záväzky a všetky náležitosti nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie diela v rozsahu podľa tejto zmluvy a súťažných podkladov. Celková cena bude predstavovať náklady na všetky materiály, technológie, práce, skúšky a všetky ostatné položky vynaložené zhotoviteľom na diele pri jeho realizácii, ktoré sú podľa zadávacej dokumentácie, technicko-kvalitatívnych podmienok, technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov nevyhnutné na zhotovenie diela a jeho uvedenie do prevádzky.*

<i>Cena dohodnutá v zmluve bez DPH :</i>	<i>397 836,00 €</i>
<i>Navyč práce z titulu navyč prác bez DPH:</i>	<i>24 803,48 €</i>
<i>Celková cena diela bez DPH:</i>	<i>422 639,48 €</i>
<i>DPH 20 % :</i>	<i>84 527,90 €</i>
<i>Celková cena diela s DPH :</i>	<i>507 167,37 €</i>

(slovom: päťstosedemtisícstošesťdesiatšedem eur a tridsaťsedem centov)

Čl. II

Záverečné ustanovenia

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 1 výslovne neupravené zostávajú v platnosti v pôvodnom znení. Zmluvné strany sa dohodli, že Dodatok č. 1 má v prípade rozporu prednosť pred Zmluvou.
- 2.2 Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.
- 2.3 Dodatok č. 1 je vyhotovený v piatich (5) rovnopisoch, pričom pre objednávateľa sú určené 3 (tri) rovnopisy a pre zhotoviteľa 2 (dva) rovnopisy.
- 2.4 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v súlade s ustanovením

§ 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka a v súlade s ustanovením § 5a ods. 2 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

2.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom Dodatku č. 1 oboznámili, tento uzatvorili slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jeho obsahom potvrdzujú vlastnoručným podpisom.

2.6 Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 1 je nasledovná príloha:
Príloha č. 1 – Výkaz výmer

V dňa **08. DEC. 2022**

V Bratislave dňa **22. DEC. 2022**

Zhotoviteľ:

Objednávateľ:

.....
Strabag s.r.o.
Ing. Pavel Müller
riaditeľ oblasti STRED Zvolen
na základe plnej moci zo dňa 3.3.2014

.....
Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Ing. Vladimír Jacko PhD., MBA,
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

.....
Strabag s.r.o.
Ing. Jaroslav Hejtmaník
vedúci prevádzkovej jednotky Zvolen
na základe plnej moci zo dňa 23.6.2014

.....
Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Ing. Ladislav Baňák
člen predstavenstva

Rozpočet Dodatok č.1 k ZoD

stavba: Oprava mosta ev.č. R1 – 178 Badín

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť a. s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o., Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava
 Dátum: 3.11.2022

							Dodatok č.1		ZoD + Dodatok č.1		
Číslo položky	Číslo pozície	Názov stavby	MJ	ZoD (Množstvo)	Objemová cena	ZoD (Cena bez DPH)	Prídavok č.1 (Množstvo)	Prídavok č.1 (Cena bez DPH)	ZoD + Prídavok č.1 (Množstvo)	ZoD + Prídavok č.1 (Cena bez DPH)	
ZOD1904 - SO 000 - SO 000 - VŠEOBECNÉ POLOŽKY	45.00.00	00030113	Geodetické práce vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho	kpl	1,000	1 174,89	1 174,89	0,00	0,00	1,00	1 174,89
	45.00.00	00030221	Geodetické práce vykonávané v priebehu výstavby výškové merania	kpl	4,000	2 056,07	8 224,28	0,00	0,00	4,00	8 224,28
	45.00.00	00030331	Geodetické práce vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	kpl	4,000	279,04	1 116,16	0,00	0,00	4,00	1 116,16
	45.00.00	00040221	Projektové práce stavebná časť(stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia) náklady na vyprac	kpl	1,000	17 623,42	17 623,42	-0,21	-3 643,40	0,79	13 980,02
	45.00.00	00040222	Projektové práce stavebná časť(stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia) náklady na dokume	kpl	1,000	3 524,68	3 524,68	0,00	0,00	1,00	3 524,68
	45.00.00	00040224	Investičné náklady neobslahnuté v cenách - Projektové práce - Stavebná časť(stavebné objekty vrátane	kpl	1,000	3 524,68	3 524,68	0,00	0,00	1,00	3 524,68
Celkom za ZOD1904 - SO 000 - SO 000 - VŠEOBECNÉ POLOŽKY						35 188,11	-3 643,40			31 544,71	
ZOD1904 - SO 101 - SO 101 - PREJAZDY STREDNEHO DELIACEHO PASU	45.11.11	05030401	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií zvodidiel, zábradlia, stien, oplot	m	112,000	7,25	812,00	72,22	523,60	184,22	1 335,60
	45.11.11	05040102	Odstránenie konštrukcií vodných korýt a vo vodných tokoch dlažieb vrátane podkladov z lomového kameňa	m3	18,563	20,65	383,33	0,00	0,00	18,56	383,33
	45.11.11	05080200	Búracie práce a demolácie - Doprava vyburaných hmôt - Vodorovná doprava - Nezaradené	t	107,833	5,55	598,47	0,00	0,00	107,83	598,47
	45.11.11	05080900	Búracie práce a demolácie - Doprava vyburaných hmôt - Nezaradené	t	107,833	2,67	287,91	0,00	0,00	107,83	287,91
	45.11.11	05090362	Doplnujúce práce frézovanie bitúmenového krytu, podkladu	m2	552,000	1,53	844,56	-552,00	-844,56	0,00	0,00
	45.11.11	05090462	Doplnujúce práce diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	375,600	2,54	954,02	1502,40	3 816,10	1 878,00	4 770,12
	45.11.11	11080221	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb mostné dosky výstuž z betonárskej ocele	t	20,670	1 301,54	26 902,83	0,08	102,82	20,75	27 005,65
	45.11.11	22251083	Doplnujúce konštrukcie dilatčné škáry rezané	m	1 021,000	4,10	4 186,10	100,00	410,00	1 121,00	4 596,10
	45.11.11	22992203	Práce na pozemných komunikáciách a letiskách - Presun hmôt - Nezaradené	t	171,840	2,87	493,18	0,00	0,00	171,84	493,18
	45.11.12	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m	m3	680,000	8,41	5 718,80	0,00	0,00	680,00	5 718,80
	45.11.20	01020101	Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy ornice	m3	159,000	4,03	640,77	0,00	0,00	159,00	640,77
	45.11.20	01020400	Zemné práce - Odkopávky a prekopávky - Komunikácií, železníc, plôch - Nezaradené	m3	521,000	4,03	2 099,63	0,00	0,00	521,00	2 099,63
	45.23.31	22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené (bez spojiva) štrkodra	m2	1 590,000	4,94	7 854,60	96,00	474,24	1 686,00	8 328,84
	45.23.31	22020418	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom cementobetónové jednovrstvové beton železový	m2	1 590,000	31,26	49 703,40	0,00	0,00	1 590,00	49 703,40
	45.23.31	22020421	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom cementobetónové jednovrstvové kamenivo spevnené ce	m2	1 590,000	12,47	19 827,30	0,00	0,00	1 590,00	19 827,30
	45.23.31	22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek	m2	552,000	0,41	226,32	-552,00	-226,32	0,00	0,00
	45.23.31	22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí bitúmenové vrstvy asfaltový betón	m2	184,000	12,82	2 358,88	-184,00	-2 358,88	0,00	0,00
	45.23.31	22030641	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí bitúmenové vrstvy asfaltový koberec mastixový	m2	368,000	9,96	3 665,28	-368,00	-3 665,28	0,00	0,00
	45.23.31	22250356	Doplnujúce konštrukcie zvodidiel prefabrikované	m	112,000	13,47	1 508,64	64,18	864,50	176,18	2 373,14
	45.23.31	22250980	Doplnujúce konštrukcie obrubníky chodníkové	m	200,000	20,23	4 046,00	8,44	170,80	208,44	4 216,80
	45.23.31	22251661	Doplnujúce konštrukcie uzavreté žlabové systémy z betónu	m	96,000	158,17	15 184,32	0,00	0,00	96,00	15 184,32
Celkom za ZOD1904 - SO 101 - SO 101 - PREJAZDY STREDNEHO DELIACEHO PASU						148 296,34	-732,98			147 563,37	
ZOD1904 - SO 201 - SO 201 - MOST	45.11.20	01020101	Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy ornice	m3	49,311	15,02	740,65	0,00	0,00	49,31	740,65
	45.11.20	01020400	Zemné práce - Odkopávky a prekopávky - Komunikácií, železníc, plôch - Nezaradené	m3	75,173	12,62	948,68	18,60	234,73	93,77	1 183,42
	45.11.11	05030401	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií zvodidiel, zábradlia, stien, oplot	m	12,000	7,25	87,00	0,00	0,00	12,00	87,00
	45.11.11	05030407	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií zvodidiel, zábradlia, stien, oplot	m	131,900	4,63	610,70	0,00	0,00	131,90	610,70

45.11.11	05090462	Dopĺňujúce práce diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	37,500	2,54	95,25	18,45	46,86	55,95	142,11
45.11.11	05090362	Dopĺňujúce práce frézovanie bitúmenového krytu, podkladu	m2	1 817,200	1,58	2 871,18	-181,72	-287,12	1 635,48	2 584,06
45.11.11	05010604	Búranie konštrukcií prísekanie a osekávanie muriva, vysekávanie výklenkov rýh a kapes v murive betón	m2	66,000	21,05	1 389,30	38,63	813,12	104,63	2 202,42
45.11.11	05010205	Búranie konštrukcií murivo, priečky, piliere, preklady železobetónové	m3	30,140	42,04	1 267,09	11,06	465,09	41,20	1 732,17
45.11.11	05040102	Odstránenie konštrukcií vodných korýt a vo vodných tokoch dlažieb včítane podkladov z lomového kameňa	m3	10,313	55,06	567,83	-8,65	-476,27	1,66	91,56
45.11.11	05080900	Búracie práce a demolácie - Doprava vybúraných hmôt - Nezaradené	t	485,325	6,58	3 193,44	835,93	5 500,43	1 321,26	8 693,87
45.11.11	05090204	Dopĺňujúce práce úprava stavebných konštrukcií vysokotlakým vodným lúčom betónových	m3	1,089	1 762,34	1 919,19	-0,19	-329,06	0,90	1 590,13
45.11.11	05090605	Dopĺňujúce práce otryskanie železobetónovej konštrukcie	m2	653,055	4,82	3 147,73	-61,76	-297,66	591,30	2 850,07
45.11.11	05090502	Dopĺňujúce práce vtáranie do betónu	cm	19 540,000	0,71	13 873,40	-400,00	-284,00	19 140,00	13 589,40
45.11.11	05090503	Dopĺňujúce práce vtáranie do železobetónu	cm	1 300,000	0,80	1 040,00	1382,00	1 105,60	2 682,00	2 145,60
45.22.11	11050302	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb krídla, steny betón železový	m3	20,000	120,15	2 403,00	31,35	3 766,49	51,35	6 169,49
45.22.11	11050311	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb krídla, steny debnenie tradičné	m2	122,000	30,41	3 710,02	108,26	3 292,19	230,26	7 002,21
45.22.11	11050321	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb krídla, steny výstuž z betonárskej ocele	t	3,242	1 350,46	4 378,19	1,78	2 407,87	5,03	6 786,06
45.22.11	11010321	Základy dosky výstuž z betonárskej ocele	cm	19 540,000	0,13	2 540,20	1050,00	136,50	20 590,00	2 676,70
45.22.11	11200402	Podkladné konštrukcie vyrovnávacie konštrukcie betón železový	m3	27,390	127,90	3 503,18	0,59	75,46	27,98	3 578,64
45.11.11	11080211	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb mostné dosky debnenie tradičné	m2	19,955	20,76	414,27	0,00	0,00	19,96	414,27
45.22.11	11080221	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb mostné dosky výstuž z betonárskej ocele	t	3,031	1 351,03	4 094,97	-0,07	-90,33	2,96	4 004,64
45.22.11	11080402	Vodorovné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb mostné nosníky betón železový	m3	0,990	282,31	279,49	-0,98	-275,96	0,01	3,53
45.26.14	61010101	Proti vode a zemnej vlhkosti bežných konštrukcií náterivami a tmelmi	m2	76,250	2,33	177,66	68,50	159,61	144,75	337,27
45.23.31	21200116	Podkladné a vedľajšie konštrukcie výplň za oporami a protimrazové klmy zo štrkopiesku	m3	37,498	49,45	1 854,28	54,37	2 688,81	91,87	4 543,09
45.23.31	02010309	Zlepšovanie základovej pôdy trativody kompletne z potrubia plastické	m	56,000	9,58	536,48	21,50	205,97	77,50	742,45
45.23.31	22020417	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom cementobetónové jednovrstvové beton prostý	m2	181,555	15,65	2 841,34	77,00	1 205,05	258,56	4 046,39
45.23.32	21250422	Dopĺňujúce konštrukcie dilatácie zariadenia výplň dilatčných škár	m2	4,750	5,71	27,12	0,00	0,00	4,75	27,12
45.22.11	21250424	Dopĺňujúce konštrukcie dilatácie zariadenia tesnenie dilatčných škár	m	7,500	8,51	63,83	0,00	0,00	7,50	63,83
45.22.11	21250426	Dopĺňujúce konštrukcie dilatácie zariadenia mostné závery povrchové	m	61,200	1 118,99	68 482,19	0,00	0,00	61,20	68 482,19
45.11.11	05090605	Dopĺňujúce práce otryskanie železobetónovej konštrukcie	m2	250,000	1,17	292,50	0,00	0,00	250,00	292,50
45.26.14	61010501	Proti vode a zemnej vlhkosti mostoviek náterivami a tmelmi	m2	250,000	12,34	3 085,00	-41,43	-511,25	208,57	2 573,75
45.26.14	61010502	Proti vode a zemnej vlhkosti mostoviek pásmi	m2	394,893	10,57	4 174,02	0,00	0,00	394,89	4 174,02
45.22.11	21200241	Podkladné a vedľajšie konštrukcie pod mostnými ložiskami plastbetón	m2	9,675	25,05	242,36	0,00	0,08	9,68	242,43
45.22.11	21250320	Dopĺňujúce konštrukcie odvodnenie mostov odvodňovače	ks	2,000	227,04	454,08	1,00	227,04	3,00	681,12
45.22.11	11020100	Betonárske práce - Múry - Nosné - Nezaradené	m	10,000	105,15	1 051,50	-10,00	-1 051,50	0,00	0,00
45.22.11	13071513	Vonkajšie povrchy vodor. konštrukcií reprofiácia podhládov maltou sanačnou	m2	165,600	25,14	4 163,18	-77,08	-1 937,79	88,52	2 225,39
45.22.11	13071613	Vonkajšie povrchy vodor. konštrukcií reprofiácia vodor. plôch maltou sanačnou	m2	36,720	30,52	1 120,69	-36,72	-1 120,69	0,00	0,00
45.22.11	13091513	Vonkajšie povrchy stien reprofiácia zvislých a šikmých plôch maltou sanačnou	m2	260,795	17,27	4 503,93	170,41	2 942,89	431,20	7 446,82
45.22.11	84010815	Nátery omietky a betónové povrchy farba riediteľná vodou (akrylátová)	m2	414,886	9,05	3 754,72	-331,20	-2 997,36	83,69	757,36
45.22.11	15020402	Múry rímsy diele železobetónové	ks	28,000	117,47	3 289,16	0,00	0,00	28,00	3 289,16
45.22.11	11050602	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb rímsy betón železový	m3	12,500	177,55	2 219,38	5,80	1 029,79	18,30	3 249,17
45.22.11	11050611	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb rímsy debnenie tradičné	m2	7,850	158,89	1 247,29	21,92	3 482,87	29,77	4 730,16
45.22.11	11050621	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb rímsy výstuž z betonárskej ocele	t	0,435	1 359,84	591,53	0,46	620,11	0,89	1 211,64
45.22.11	21250906	Dopĺňujúce konštrukcie drobné zariadenia ocotové	ks	56,000	27,02	1 513,12	0,00	0,00	56,00	1 513,12
45.22.11	84010810	Nátery omietky a betónové povrchy impregnačný polyuretánový náter	m2	103,800	9,52	988,18	0,00	0,00	103,80	988,18
45.23.31	22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek	m2	2 387,000	0,39	930,93	0,00	0,00	2 387,00	930,93
45.23.31	22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí bitúmenové vrstvy asfaltový betón	m2	735,000	15,85	11 649,75	0,00	0,00	735,00	11 649,75
45.23.31	22030641	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí bitúmenové vrstvy asfaltový koberec mastixový	m2	1 652,000	12,67	20 930,84	0,00	0,00	1 652,00	20 930,84

45.22.11	21250106	Dopňujúce konštrukcie zvodidielá oceľové	m	30,000	198,56	5 956,80	0,00	0,00	30,00	5 956,80
45.23.31	22250362	Dopňujúce konštrukcie zvodidielá oceľové	m	84,000	52,53	4 412,52	0,00	0,00	84,00	4 412,52
45.23.31	22250356	Dopňujúce konštrukcie zvodidielá prefabrikované	m	12,000	9,67	116,04	0,00	0,00	12,00	116,04
45.23.31	22251083	Dopňujúce konštrukcie dilatčné škáry rezané	m	192,500	4,91	945,18	265,93	1 305,74	458,43	2 250,91
45.23.31	31210303	Spevnené plochy dlažby lomový kameň	m ²	6,000	69,07	414,42	0,00	0,00	6,00	414,42
45.23.31	22250981	Dopňujúce konštrukcie obrubníky záhonové	m	9,600	12,94	124,22	8,80	113,87	18,40	238,10
45.23.31	32210503	Spevnené plochy úpravy dna vodných koryt kamenivo drvené, štrkodrva	m ³	5,000	34,30	171,50	42,80	1 468,04	47,80	1 639,54
45.23.31	32210709	Spevnené plochy dlažba betónové dosky	m ²	7,500	51,32	384,90	78,75	4 041,45	86,25	4 426,35
45.26.21	03030103	Lešenie pomocné ľahké pracovné na rovnom povrchu	m ²	105,000	7,84	823,20	-52,50	-411,60	52,50	411,60
45.11.27	22010201	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva spevnenie krajníc zo zeminy	m ³	65,000	13,48	876,20	30,13	406,20	95,13	1 282,40
45.11.27	01080501	Povrchové úpravy terénu úpravy povrchov rozprestretím ornice	m ³	3,560	1,22	4,34	0,00	0,00	3,56	4,34
45.23.31	12090114	Schodiská stupne železobetónové dielce	ks	40,000	40,98	1 639,20	0,00	0,00	40,00	1 639,20
45.23.31	22040617	Kryty dláždené chodníkov komunikácií, rigotov z tvárnic betónových	m ²	69,500	55,95	3 888,53	21,00	1 174,95	90,50	5 063,48
45.23.31	67110500	Montáž zámočnických konštrukcií - Oplotenie - Vráta a vráтка oplotenia - Mezaradené	ks	4,000	333,67	1 334,68	1,00	333,67	5,00	1 668,35
Celkom za ZOD1904 - SO 201 - SO 201 - MOST						214 351,55		29 179,90		243 531,41
Centové vyrovnanie			euro					-0,04		-0,01
SPOLU:						397 836,00		24 803,48		422 639,48